



Al Janoob Islamic Bank For investment and finance
Balance Sheet as at 30 /6/2017

مصرف الجنوب الإسلامي للإستثمار والتمويل
الميزانية العامة كما في ٣٠/٦/٢٠١٧

In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account	Account name	31/03/2017	30/06/2017	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
18	Cash in hand and at banks	102,739,017,023	153,914,022,040	النقد في الصندوق ولدى المصارف	18
15	Investments	27,500,000,000	4,279,750,000	الاستثمارات	15
	Total	130,239,017,023	158,193,772,040	المجموع	
14	Monetary credit	52,475,000,000	44,695,000,000	الإئتمان النقدي	14
16	Debtors	17,574,278,495	235,134,637	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	83,498,041,209	79,465,424,233	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	283,786,336,727	282,589,330,910	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	31,040,722,455	15,368,527,726	حسابات جارية وودائع	25
26	Creditors		12,805,191,437	الدائنون	26
22	Provisions	929,687,540	961,215,040	التخصيصات	22
	Total	31,970,409,995	29,134,934,203	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال	21
211	Reserves	140,256,748	140,256,748	الاحتياطيات	211
281	profits and losses	1,675,669,984	3,314,139,959	الأرباح والخسائر	281
	Total Equity	251,815,926,732	253,464,396,707	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	283,786,336,727	282,589,330,910	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

المدير المفوض
زهراء قاسم اسماعيل
معاون المدير المفوض



مدير الدائرة المالية
علياء ميري مردان

زهراء قاسم اسماعيل
معاون مدير قسم التمويل

Al Janoob Islamic Bank For investment and finance

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل

حسابات الارباح والخسائر للفترة من ٣٠/٦/٢٠١٦ ولغاية ٣٠/٦/٢٠١٧
Profit and loss accounts for the period from 1/1/2018 to 31/3
In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account No	Account name	30/06/2016	30/06/2017	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income			الايادات	4
41-44	Banking operations revenue	366,089,390	5,594,959,403	ايرادات العمليات المصرفية	41-44
46	Investment revenues	-		ايرادات الاستثمار	46
48-49	Transferable and other		50,685,500	ايرادات تحويلية والآخرى	48-49
	Total Income	366,089,390	5,645,644,903	مجموع الايرادات	
3	Expenses			المصروفات	3
34	Banking operations expense	110,348,000	389,485,416	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	761,784,417	1,665,049,798	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation			الاندثار	37
38-39	transferable and other expense	10,752,000	276,969,730	مصروفات تحويلية و اخرى	38-39
	Total expenses	882,884,417	2,331,504,944	مجموع المصروفات	
	Net Profits	516,795,027-	3,314,139,959	الارباح المتحققة	

المدير المفوض
د/ احمد زكي يونس
شريك تخطيط الاستراتيجية
معاون المدير المفوض



ع/ مدير الدائرة المالية
علياء ميري مردان

زهراء قاسم اسماعيل
معاون مدير القسم المالي

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧

الحساب	31/03/2017 آلاف الدنانير	30/06/2017 آلاف الدنانير
الفائض بعد ضريبة الدخل	3,314,139,959	1,675,669,984
الفقرات غير النقدية	-	-
أرباح بيع أسهم سندات	-	-
الاندثارات	-	-
الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية	3,314,139,959	1,675,669,984
الزيادة في القروض والتسليفات	44,695,000,000	52,475,000,000
النقص (الزيادة) في رصيد المدينون	235,134,637	17,574,278,495
الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية	15,368,527,726	31,040,722,455
الزيادة (النقص) في رصيد الدائنين	12,805,191,437	-
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية	76,417,993,759	102,765,670,934
النشاط الاستثماري		
النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة	79,465,424,233	83,498,041,209
الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ	-	-
الزيادة في رصيد الاستثمارات	4,279,750,000	27,500,000,000
صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	83,745,174,233	110,998,041,209
النشاط التمويلي		
الزيادة في رأس المال	250,000,000,000	250,000,000,000
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية	-	-
صافي الزيادة (النقص) في النقد	153,914,022,040	102,739,017,023
النقد بداية الفترة	-	-
النقد نهاية الفترة	153,914,022,040	102,739,017,023

زهاير عبيد الكويش جبار
معاون المدير المصوح



زهاير قاسم اسماعيل
معاون مدير القسم